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dette Forslag end efter Folketingets For- 
slag fra i Fjor. Nu er det ærede Medlem 
altsaa kommen saa vidt, at han godt kan 
se det. Paa Spalte 4080 er han kommen 
saa vidt, at han siger: Jeg kan tydelig se, 
at det er gunstigere for Andelsfabrikken, 
e n d  det- var efter Forslaget i Fjor. 
Altsaa, det ærede Medlem begyndte med 
at. sige, at det var sikkert en uløselig Op- 
gave at. hjælpe dem ad den Vej. Det næste 
Standpunkt er, at han siger: Hvis det sker;, 
saa er det dog vistnok kun saadan og saa- 
dan. De t  tredie Standpunkt eiy at det 
ærede Medlem siger: Jeg kan godt se, at 
det sker. Og det fjerde Standpunkt er: 
Jeg kan, tydelig se, at de faa nogen Let- 
telse. Mon det ikke er den Art Bevægel- 
ser, det ærede Medlem for Odense . Amts 
2den Valgkreds (Martin Madsen Halsted) 
ved en tidligere Lejlighed har kaldt for at 
glide i Galoscherne ? Altsaa, det ærede 
Medlem har indrømmet, at Sukkerdyrkerne 
blive gunstigere stillede i Aar end i Fjor, 
det kan ; det ærede Medlem læse i sin egen 
Tale. disse fire Steder: det bliver der. slet 
ikke Tale om at komme bort; fra. 

Nu viser det sig altsaa, efter, at det 
væsentligste af Forhandlingerne foreligge 
trykte, hvilket undertiden er en Støtte, at 
man efterhaanden fra de forskellige Sider i 
Virkeligheden har givet mig Ret i den Udta- 
lelse, som findes Sp. 4010, at vi have taget no- 
get fra Fabrikkerne og givet det væsentligst til 
Roedyrkerne og lidt deraf vel ogsaa til de 
private Raffinaderier. Det, at vi have givet 
noget til Roedyrkerne, er bekræftet fra 
forskellige Sider, Til Eksempel skal jeg 
henvise til det ærede Medlem for Maribo 
Amts 3die Valgkreds (Rørdam), der ind- 
rømmede, at det var til Gavn for Roedyr- 
kerne ; det indrømmedes ogsaa forleden 
Dag af det ærede Medlem for Randers Amts 
3die Valgkreds (Bjerre) og gentoges af 
ham,, i Dag, hvor han fremkom med en 
Udtalelse, der gik ud paa at indrømme, at 
vi have , beskaaret Fabrikkerne noget og 
givet Dyrkerne noget mere end i Fjor. 
Efterhaanden er ogsaa det ærede Medlem 
for Københavns 5te Valgkreds (Borgbjerg) 
som sagt gaaet 'ligesaa stille, over til at 
sige, at han nu tydeligt k a n  se, at det er 
til Fordel for dem. Med Hensyn til Raf- 

- finaderiet i LarsbjiõrIlsstræde forekommer 
det mig, i Henhold til, hvad jeg sagde til 
det ærede. Medlem for Københavns 5te 

. Valgkreds før,, at det er ganske uomtvistet 
ligt, at det bliver stillet heldigere end efter 
Forslaget i Fjor. En anden Ting er, at 
hvis det skulde vise sig, at de ikke kunne 
skaffe sig indenlandsk Sukker, men skulle 

have udenlandsk, saa ere de ganske 
vist' ikke heldigere stillede. Men jeg me- 
ner, at en Fabrik kan ikke forlange, at vi 
ikke alene skulle tage Hensyn til den, 
.men ogsaa. indrette hele Ldvgivningssyste- 
met efter, at vedkommende skal tage sine 
Raastoffer paa et enkelt bestemt Sted. 
Det glædede mig for øvrigt,, at det ærede 
Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds 
(Rasmus Hansen) ogsaa Sp. 4045 har ind- 
rømmet, at Raffinaderierne ere blevne hel- 
digere, stillede end hidtil. Til Ttods for 
alle de Uoverensstemmelser, som ellers 
kunne være imellem os, mener jeg allige- 
vel, a t  det Hovedstandpunkt, jeg har hæv- 
det, at vi have taget fra Fabrikkerne og 
givet væsentligst til Sukkerroedyrkerne og 
noget til Raffinaderierne, efterhaanden har 
vundet Tilslutning fra alle stridende Par- 
ter, selv om det ikke er indrømmet fra 
alle Sider med Hensyn til hvert enkelt 
Punkt. Jeg skal derfor endnu en Gang 
anbefale at stemme for Forslaget. 

Form an den: Folketingsmanden for 
Maribo ,,Amts,, 2den Valgkreds har forlangt 
Orde t  for tredje Gang. Dertil behøves 
Tingets Samtykke. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, betragter jeg Samtykket som -givet. 
(Ophold). Det er saaledes givet. 

Clir. ,,Reventiow: Jeg, antager i øvrigt, 
at ærede Medlemmer nærmest anse den 
foreliggende Sag for snart at være uddebat- 
teret her i Salen, og jeg skal ogsaa nøjes 
med nogle korte Bemærkninger. Jeg skal 
endogsaa undlade at diskutere med det 
ærede Medlem for Randers Landkreds 
(Bjerre) om, hvorvidt jeg har eller har - 
haft nogen som helst Indflydelse paa hele 
dette Spørgsmaal, og kun sige til det ærede 
Medlem, at naar han, er saa overbevist 
om,, at jeg ingen Indflydelse har og ingen 
har haft, saa burde han ikke anslaa saa 
bitter en Tone overfor mig i sine Bemærk- 
ninger; det gør man sædvanligvis ikke overfor 
Folk, der ingen Indflydelse have. Det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds (Birck) udtalte forleden, at det var 
Valgkreds-Interesser, jeg forfægtede med 
stor Energi og Dygtighed, og nu sagde det 
ærede Medlem for Randers Landkreds, at 
det var slet ikke min Kreds' Interesser, 
men helt andre Folks Interesser, jeg for- 
fægtede. Jeg antager, at jeg deraf kan 
udlede, at det Standpunkt, jeg har taget, 
i Virkeligheden er i Overensstemmelse 
med, hvad der gavner Erhvervet og Lan- 
det i dets Helhed. Og jeg maa hævde, at 
jeg hverken ved denne Lejlighed : eller 


